iy

S
=
.

/

Planungshilfe

Kollektion International
Waschraumgerate
2023/2024

Jog ool




V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
service-support@vzug.com, wWww.vzug.com Waschraumgeréte 06.06.23

Zum Inhalt

Zu beachten

Diese Planungshilfe ist nur fiir die jeweils aufgefiihrten Modellnummern giltig. Altere Planungshilfen fiir friihere Modellgenerationen
kénnen in elekironischer Form beim Kundendienst angefordert werden.

Diese Planungshilfe darf nicht als Installationsanleitung verwendet werden! Die fiir den Gerateeinbau verbindlichen Vorschriften und
Hinweise sind den Installationsanleitungen zu entnehmen, die den Geraten beigepackt sind. Die Installationsanleitungen kénnen
auch im Internet unter www.vzug.com/b2b abgerufen werden.

Anderungen

Text, Bild und Daten entsprechen dem technischen Stand der Geréte zur Zeit der Drucklegung dieser Planungshilfe. Anderungen im
§inne der Weiterentwicklung bleiben vorbehalten. Die deutsche, englische, franzésische und italienische Version ist bindend. Fir
Ubersetzungen in anderen Sprachen lehnt V-ZUG jegliche Haftung ab.

Verwendete Symbole
Symbol ISO 7010 W021
WARNUNG : Feuergefahr / feuergeféhrliche Stoffe

Kennzeichnet alle fiir die Sicherheit wichtigen Anweisungen.
Nichtbeachtung kann zu Verletzungen, Schaden am Geréat oder an der Einrichtung fiihren!

» Markiert eine Anweisung
arkiert eine Aufzahlung
L

M
\\
?@i Informationen und Hinweise, die zu beachten sind.

Zusatzdokumente
In dieser Planungshilfe wird verschiedentlich auf zusatzliche Dokumente verwiesen. Diese Dokumente kénnen beim Hauptsitz in
Zug, per Email an service-support@vzug.com angefordert werden.

Nutzliche Links

* www.vzug.com

* www.vzug.com/b2b

* www.lifestyle.vzug.com

Legende Landergruppen

Landergruppe Léndercodes (nach ISO 3166)

A EU Europaische Union, TR Trkei, IL Israel, LB Libanon

GB Grossbritannien

HK Hongkong, MO Macao, SG Singapur, TH Thailand, VN Vietnam

AU Australien, NZ Neuseeland

RU Russland, UA Ukraine

M| M O O W@

CN China



http://www.vzug.com
http://www.vzug.com/b2b
http://www.lifestyle.vzug.com

V-ZUG AG | Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

Begriffserklarung
AW  AdoraWaschen
ProduktnameFunktion EAT AdoraTrocknen
RB  RefreshButler
2T V2000
Komfortstufe E4T V4000
6T V6000
’— Hero-Name — OptiDos
AdoraWaschen V4000 OptiDos
W Warmepumpe
Ausstattung EO OptiDos
H Digitale Vernetzung (V-ZUG-Home)
w Farbe Weiss
’7 Design C Farbe ChromeClass
L Turbandung links
AW aT OH CR R Turbandung rechts
Gerateart — WAK Waschtrockner kombiniert
Geréteart — AN Adorina
’7 Geratetyp —C Combo
— Komfortstufe — S Super
WAK AN C S

Zum Inhalt



V-ZUG AG Planungshilfe

J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
service-support@vzug.com, Www.vzug.com Waschraumgeréte 06.06.23

Inhaltsverzeichnis

1 Gerételibersicht

LIS I T4 oY1 (] o =T (=1 (o o PRSPPI
L2 [0y = E= U [ g T o = (= T OO PRSP PPURRI
LIRS T AT = TTod B I o Yo 1=T 0 B = L] = T
LI ] a0 {o]g £Tod 101 o] F= Lo [T

2 Elektrische Anschliisse

2.1 Allgemeine BetriebSDEdINGUNGEN...... ..ottt ettt st s b e e et e bt et e eae e e b e e eneene e
2.2 Verwendung von FI-Schaltern in Hausinstallationen/Fehlerstrme ............ocooiiiiiiiiiiiiie e

3 Sanitdranschliisse

G T IO V= 1T P= YU o) 0 =1 =Y o R RTRURUR

L T2 VA = 1Y) g =Y (o Yo 24 a1 TR
TG I AV = 1Y) o Bl W o Tt (=Y o B o] o1 o F= 1 1o o IO
R V= 1Tt g o Yol L= T oY a 0] o1 T[T o SO UUOUSORPN

4 Installationsplatte (W40653)
4.1 AlIGEMEINE BEAINGUNGEN ..ottt oottt e et e e oo b e e e e bt e e eas e e e o b e e e e st et e e s e e e e se e e e an b et e nnn e e e anneeeanbneenanee
e Y L (T [U T aTo = Lo I = To o =Y o IO OO T PO PO URTOPRRPROTN

5 Waschautomaten
5.1 ElIEKIriSCHE ANSCRIUSSAAEN ...ceeiiiieeieeeeeee ettt et e e e e e e et e e e e e e e e e e e b st et e sasseeeeeeeeeaaaeaeaeeeeseaeeaasansssssssssssrnnennnnnens
LT Y o] =TT Lo T o OO P R OPP RO PPRTPPRRN
LR I U1 151 (=1 | = U0 o o SRRSO UPPPN
LI o P A =T (U o o PP PU PO PP PP UPRPPPRPON
6 Waschetrockner
6.1 EIEKINSChE ANSCRIUSSUALEN ...ttt ettt et e e sttt e e n et e eas et e e beeeeamteeesaseeeeaseeeeanteeesnteeesnneeeansneennee
L2 Y oo g LoT XY 0L To T o IO PSP PP PP UPPPPURRON
(SR I U1 153 (=1 | = 10T RSOSSNSO PR
8.4 PIAIZIEIUNG ...ttt ettt b e e e a et e bt e e a e oo bt e e e R oo h e e b e e R et e b e e eh Rt e b e e ea bt e b e e e e e e e b e e e b e e e e e e b e e ereeree s
7 Wasch-Trocken-Séaule
% T A VU 153 (1 1= T o o PSS OPOROPPN
2 o = v T (V] o o IO OO OO TSP P O PP T PP OPR PSP
8 Komfortschublade
T B Y oo g LoT TS0 o T o IO SO PP PP PP UPPPPTRRON

9 Waschtrockner kombiniert
LS T B 1Y Yo g oY A g TTe] | [0 FTsTo F= L= o SRR
S 2 Y oo g LoT T 0T o =T o PSSP R PRP TR
L TR T AN W] £ (= =10 Lo o R U
S e = 4 =Y U oo OSSPSR
10 Textilpflegesystem
RO I =) Yol g Tl A A TeTe] a1 (ST F= =Y o RN
LR Y o4 g [t Y0 T T=T o H O T TP UR PP PP
ORI Y01 (=111 = LU RN
B o = 1 4 1= T (U ] o T PR URP TR
11 Zubehor
B I BN =T 4 g 1= L= T A U o 1= g o | USSP
B B2 VAT o TTod a P= YU} (o] 1 4= (<Y o RN
I IR AT = TXo] g 1 oY) (g 1Y
11.4 Textilpflegesystem
11.5 WasSChtrOCKNEr KOMDINIEIT . ... .ttt e e e e e e e e et et e e e e e et a s seeeeeeeeeeeaeaeaeeeeeeeesessssaaassssssassssssssnsnenereeeeesaeeeanenenss
12 V-ZUG-Home
B I 1) =Y g 1= A0 T F- g Lo [ USSP
L I 1= =T (U 1 =V oo OO PP PP UURP PRI
12.3 ANSCHIUSS NS HEIMNEIZWEIK .. ...ttt ee oo e oo e ettt e e e eaeaeeeeeeeeeeeessesaasasssassssssssssssnenereeaeeeaeeaaeenanss
Stichwortverzeichnis

13 Notizen




V-ZUG AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug
service-support@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe
Kollektion International
Waschraumgerate

J001060-23

06.06.23

1 Geratelbersicht

1.1 Giltigkeitsbereich

Die Modellnummer entspricht den ersten Stellen der Serialnummer SN (Fabrikationsnummer FN) auf dem Typenschild.

f Brandgefahr! Die Modelle 12017, 12019 enthalten das umweltfreundliche, aber brennbare Kéltemittel R290. Halten

Sie offenes Feuer, Ziind- und/oder Warmequellen wie brennende Kerzen, Raucherstabchen, Raumheizgerate und
Ahnliches von den Geriten fern.

Excellence Line

Produkt Modellnummer Produkt Modellnummer

Waschautomaten Waschetrockner

AdoraWaschen V2000 11021, 11041 AdoraTrocknen V2000 12011

AdoraWaschen V4000 11023, 11042 AdoraTrocknen V2000 12017 *

AdoraWaschen V6000 11025, 11043 AdoraTrocknen V6000 12013
AdoraTrocknen V6000 12019 *

Textilpflegesystem

RefreshButler V6000

14003

*

Advanced Line

Modell enthalt das brennbare Kaltemittel R290.

Produkt

Modellnummer

Waschtrockner kombiniert

Adorina CS

11018

1.2  Installationsplatte

14).

AdoraWaschen

—

AdoraTrocknen

Bei allen Geraten der Excellence Line muss zwingend die mitgelieferte Installationsplatte W40653 verwendet werden (siehe Seite




V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréate 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

1.3 Wasch-Trocken-Saule

Waschautomaten und Waschetrockner der Excellence Line kdnnen miteinander zu einer Wasch-Trocken-Saule kombiniert werden
(siehe Seite 25). Dabei muss zwingend die Installationsplatte W40653 verwendet werden.

| \

+
+

@

1.4 Komfortschublade

Die Gerate der Excellence Line kdbnnen mit einer Komfortschublade kombiniert werden (siehe Seite 29). Beim Einsatz der Komfort-
schublade muss zwingend die Installationsplatte W40653 verwendet werden (siehe Seite 14).

AdoraWaschen AdoraTrocknen
V4000, V6000 V2000, V6000

+

3 =

“\{}/< Das dazugehoérende Installationszubehér wird mit der Komfortschublade mitgeliefert.

6 Geratelbersicht



V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
service-support@vzug.com, Www.vzug.com Waschraumgerate 06.06.23

2  Elektrische Anschllisse

Elektrische Anschliisse sind durch fachkundiges Personal nach den Richtlinien und Normen fiir Niederspannungs-
installationen und nach den Bestimmungen der értlichen Elektrizitatswerke auszufiihren.
Ein steckerfertiges Gerat darf nur an eine vorschriftsméassig installierte Schutzkontaktsteckdose angeschlossen
werden. In der Hausinstallation ist eine allpolige Netz-Trennvorrichtung mit 3 mm Kontaktéffnung vorzusehen.
Schalter, Steckvorrichtungen, LS-Automaten und Schmelzsicherungen, die nach der Geréteinstallation frei zugang-
lich sind und alle Polleiter schalten, gelten als zuldssige Trenner. Eine einwandfreie Erdung und getrennt verlegte
Neutral- und Schutzleiter sorgen fiir einen sicheren und stérungsfreien Betrieb. Nach dem Einbau diirfen span-
nungsfiihrende Teile und betriebsisolierte Leitungen nicht beriihrbar sein. Alte Installationen Uliberpriifen.

Vergewissern Sie sich vor dem Anschluss des Gerats, dass die Installation fir Gerate mit Nennstrom von mehr als 13 A
ausgelegt ist. Im Zweifelsfall wenden Sie sich an einen zugelassenen Elektriker.

2.1 Allgemeine Betriebsbedingungen

NN
‘/@\’ Detaillierte Angaben zu den elektrischen Anschlussdaten finden Sie jeweils zu Beginn des Kapitels.

Wert Landergruppe * Nennwert Minimal Maximal

Spannung A, B E 230V 207 V 253V
C,D,F 220-240V 198 V

Frequenz A B C,D,EF 50 Hz Sinus 49 Hz Sinus 51 Hz Sinus

* Legende (siehe Seite 2)

Kurzfristige Frequenzabweichung im Netz: +1 Hz

Langfristige Frequenzstabilitat im Netz (fur netzsynchrone Uhren): £10 ppm
IP-Schutzart: IP-X4

Einsatzhodhe: Die elektrische Sicherheit ist bis 2000 m. . M. gewabhrleistet.

2.2 Verwendung von FI-Schaltern in Hausinstallationen/Fehlerstréme

Waschautomaten weisen systembedingt erhdhte Fehlerstrome auf. Die Werte werden von verschiedenen Faktoren beeinflusst und
kdnnen stark streuen. Geméass Norm sind Fehlerstrdme bis ca. 10 mA pro Gerat zulassig. Die Werte werden im betriebswarmen Zu-
stand gemessen.

Falls in der Hausinstallation Fehlerstrom-Schutzschalter (FI-Schalter) vorgesehen werden, empfehlen wir, oben erwahnte Gerate
Uber einen eigenen Fl-Schalter zu fihren, abgekoppelt von der restlichen Stromversorgung der Wohneinheit. Als Auslésestrom des
Fl-Schalters soll 30 mA oder héher gewahlt werden.



V-ZUG AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug
service-support@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe

Kollektion International

Waschraumgerate

J001060-23

06.06.23

3  Sanitaranschlisse

3.1 Waschautomaten

Beachten Sie bei der Auslegung von Zuleitung und Ablauf die Vorschriften der értlichen Wasserversorgung.

Allgemeine Betriebsbedingungen

Wert Nennwert Minimal Maximal
Netzdruck statisch 0,3 MPa 0,1 MPa 1,0 MPa
(0,1 MPa =1 bar) fliessend - 0,08 MPa 1,0 MPa
Wasserhérte * - 0,5 °fH 50 °fH
Wassereinlauf-Temperatur Kaltwasser - 5°C 35°C
Wasserzuleitung G¥" - -

Abwasser-Querschnitt

@ innen 57 mm (bau-

seits)

@ innen min. 19 mm

* Flr Spezialfalle mit einer hdheren Wasserharte als 50 °fH werden externe Wasserentharter empfohlen.

Wasserzuleitung

O
[
Gerat Schlauch Lénge Anschluss Optimaler Arbeitsdruck |Mdglicher Druckbereich
AdoraWaschen V2000- | Zulaufschlauch mit 1,5m G¥4" 0,3 MPa (3 bar) 0,1-1,0 MPa (1-10 bar)
V6000 Aquastop

>

Anschluss an Mischbatterie oder Durchlauferhitzer nicht gestattet!

iA: Speziallangen missen direkt am Gerat angeschlossen werden. Eine Stiickelung der Verlangerung von Zu- und Ab-

lauf ist nicht erlaubt. Der Anschlusspunkt unterliegt der Verantwortung des Eigentiimers.




V-ZUG AG Planungshilfe

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

Wasserablauf

N

‘/@\’ V-ZUG liefert und installiert keine Siphons. Es miissen die Angaben von Siphon-Herstellern beachtet werden.

Ablauf in Standrohr Ablauf in Badewanne, Waschbe-
cken etc.

1,6m

<700

wendige Lange kirzen. ist nicht moglich!

Schlauchklemme
Ablaufschlauch
Gummistutzen
Schlauchhalter

B WN =

*J—Lm » Ablaufschlauch 2 auf not- » Kirzung des Ablaufschlauchs 2

Gerat Material Ablaufschlauch Schlauchlange

Anschluss A

Férderh6he H der Ab-
laufpumpe ab Boden

AdoraWaschen V2000-V6000 | Kunststoffschlauch gerippt 1,5m

@ innen 21,5 mm

<1200 mm

Sanitdranschlisse




V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23 @

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréate 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

3.2 Waschetrockner

NN

?@i V-ZUG liefert und installiert keine Siphons. Es miissen die Angaben von Siphon-Herstellern beachtet werden.

Direktablauf

» Siphon mit oben offenem Standrohrende verwenden. i
» Bei einem Anschluss an einen Spultischsiphon Ablaufschlauch oberhalb der Uberlauflinie 1 verlegen.

AdoraTrocknen
1 —
3
o
Yo}
(sp]
Al
2
1 Uberlauflinie
2 Anschluss an Spultischsiphon, Set W53070 (siehe Seite 39)
3 Kondenswasser-Ablaufset W56298 (Serienstandard)
4 Ablaufpumpe
Gerat Material Ablaufschlauch Schlauchlédnge L Anschluss Férderhéhe H der Ab-
laufpumpe 4 ab Boden
AdoraTrocknen V2000, V6000 | Glatter PVC-Schlauch 25m @ aussen 10,5 mm <1200 mm

3.3 Wasch-Trocken-Kombination

NI

i@i V-ZUG liefert und installiert keine Siphons. Es miissen die Angaben von Siphon-Herstellern beachtet werden.

Anschluss an Siphon mit oben offenem Standrohrende

Nebeneinander aufgestellte Gerate mit separat gefiihrter Ablaufleitung

» Waschetrockner-Ablaufschlauch oberhalb der Uberlauflinie 1 verlegen.

AdoraWaschen & AdoraTrocknen

>350

=

Gerat Material Ablaufschlauch Schlauchlédnge L Anschluss Férderhéhe H der Ab-
laufpumpe 4 ab Boden
AdoraTrocknen V2000, V6000 | Glatter PVC-Schlauch 2,5m @ aussen 10,5 mm <1200 mm

10 Sanitaranschllsse



V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

Nebeneinander aufgestellte Gerate mit Kombiablaufset W55969

» Schlauchende mittels Schlauchhalter 2 befestigen.
» Ablaufschlauch an den Laschen 3 des Waschetrockners sichern, damit dieser nicht abknicken kann.

AdoraWaschen & AdoraTrocknen

]
L

<700

1 Kombiablaufset W55969 (siehe Seite 39)
2 Schlauchhalter
3 Laschen

Wasch-Trocken-Saule mit Kombiablaufset W55969

» Schlauchende mittels Schlauchhalter 2 befestigen.
» Ablaufschlauch an den Laschen 3 des Waschetrockners sichern, damit dieser nicht abknicken kann.

AdoraWaschen & AdoraTrocknen

-

<700

1 Kombiablaufset W55969 (siehe Seite 39)
2 Schlauchhalter
3 Laschen

Sanitdranschlisse

11



V-ZUG AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug

Tel. +41

58 767 67 67

info@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe J001060-23
Kollektion International
Waschraumgerate 06.06.23

Anschluss an Unterputz-Siphon

V-ZUG liefert und installiert keine Unterputz-Siphons. Unbenutzte Anschllisse am Unterputz-Siphon miissen verschlossen werden.
Nach Mdoglichkeit sollen der Waschautomat und der Wéaschetrockner an einen separaten Unterputz-Siphon angeschlossen werden.
Ablaufschlduche sind mit einer Bride zu sichern (im Lieferumfang enthalten).

.

@

B

~

& Es muss verhindert werden, dass Wasser aus dem Waschautomaten in den Waschetrockner fliesst!

AN

Ohne

Ein Waschautomat und ein Waschetrockner diirfen nur dann am selben Unterputz-Siphon 1 angeschlossen wer-
den, wenn die beiden Geréte hydraulisch getrennt bleiben.

Kombiablaufset

Geréte nebeneinander

Wasch-Trocken-Saule

O

[

K

Mit Kombiablaufset W55969

Geréte nebeneinander

O

Wasch-Trocken-Saule

=Y

|
5
=—
1 7 ———
—

abhwnNn =

12

Unterputz-Siphon

Doppel-Unterputz-Siphon

Waschautomat
Waéschetrockner

Kombiablaufset W55969

Gerate nebeneinander

Werden Wéaschetrockner und Waschautomat ohne Kombiablaufset
nebeneinander installiert, muss jedes Gerat an einem separaten
Unterputz-Siphon angeschlossen werden.

Tipp: Bei nur einem Unterputz-Siphon 1 kann das Kombiablaufset
5 montiert werden.

Wasch-Trocken-Saule

Werden Waschetrockner und Waschautomat der Excellence Line
ohne Kombiablaufset zur Wasch-Trocken-S&ule kombiniert, kann
ein Doppel-Unterputz-Siphon verwendet werden.

Die Waschetrockner der Excellence Line lassen sich mit dem
Kombiablaufset W55969 (5) als Zubehdr nachriisten. Dies ermdg-
licht den Wasserablauf eines Waschautomaten und eines Wé-
schetrockners an einen einzigen Wasserablauf (Unterputz-Siphon
1) anzuschliessen. Das Wasser des Waschetrockners wird mit der
Pumpe in den Wasserablauf des Waschautomaten gepumpt.

Sanitaranschllsse



V-ZUG AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug
Tel. +41 58 767 67 67
info@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe
Kollektion International
Waschraumgerate

J001060-23

06.06.23

3.4

Waschtrockner kombiniert

Beachten Sie bei der Auslegung von Zuleitung und Ablauf die Vorschriften der &rtlichen Wasserversorgung.

Allgemeine Betriebsbedingungen

Wert Nennwert Minimal Maximal
Netzdruck statisch 0,3 MPa 0,05 MPa 0,9 MPa
(0,1 MPa =1 bar) fliessend - - 0,9 MPa
Wasserhéarte ' - 0,5 °fH 50 °fH
Wassereinlauf-Temperatur Kaltwasser - 5°C 35°C
Wasserzuleitung G¥" - -
Abwasser-Querschnitt @ innen 57 mm (bauseits) @ innen min. 19 mm -

'Fir Spezialfalle mit einer hdheren Wasserharte als 50 °fH werden externe Wasserentharter empfohlen.

Wasserzuleitung

Gerat Schlauch Lénge Anschluss Optimaler Arbeitsdruck |Mdglicher Druckbereich
Adorina CS | Zulaufschlauch mit Aquastop 22m G¥" 0,3 MPa (3 bar) 0,05-0,9 MPa (0,5-9
bar)

& Anschluss an Mischbatterie oder Durchlauferhitzer nicht gestattet!

Wasserablauf

NN

/@i V-ZUG liefert und installiert keine Siphons. Es miissen die Angaben von Siphon-Herstellern beachtet werden.

(1 i
E \;
o o) vyT
o 1
o
%7 2 >0400 3
Al
) A
il 2 20,0 mm
| | . 228,0mm
[ [
1 Schlauchklemme
2 Ablaufschlauch
3 Gummistutzen
Gerat Material Ablaufschlauch Schlauchlénge Anschluss Férderhohe H der Ab-
laufpumpe ab Boden
Adorina CS Kunststoffschlauch gerippt 22m @ innen 20 mm <900 mm

Sanitdranschlisse

13




V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
service-support@vzug.com, wWww.vzug.com Waschraumgeréte 06.06.23

4 Installationsplatte (W40653)

4.1  Allgemeine Bedingungen

doppelseitigem Klebeband am Boden fixiert oder kann auch am Boden verschraubt werden.
Nichtbeachtung kann zu Verletzungen, Schaden am Gerat oder an der Einrichtung flihren!

iA: Die Installationsplatte wird als Installationshilfe verwendet und muss zwingend eingesetzt werden. Sie wird mit

Bei folgenden Modellen muss sie verwendet werden; und zwar sowohl bei der Einzelaufstellung als auch bei der Wasch-Trocken-
Séaule :

» AdoraWaschen

» AdoraTrocknen

» AdoraCombiTrocknen

4.2  Befestigung am Boden

Wenn eine Bodenheizung im Raum installiert ist, darf die Installationsplatte nur angeklebt werden (Befestigungs-
material ist im Lieferumfang enthalten).

Nichtbeachtung kann zu Verletzungen, Schaden am Gerat oder an der Einrichtung flihren!

Mit Bodenheizung Ohne Bodenheizung

SIS IIII

k

» Doppelseitiges Klebeband 2 entnehmen. » Distanzhalter 3 ausklappen.
» Installationsplatte 1 auf Rickseite drehen. » Installationsplatte 1 gemass Massangaben auf Boden plat-
» Klebeband 2 auf Riickseite der Installationsplatte 1 aufkle- zieren und anschrauben.

ben.

» Installationsplatte 1 auf Vorderseite drehen.

» Distanzhalter 3 ausklappen.

» Installationsplatte 1 gemass Massangaben auf Boden plat-
zieren und ankleben.

14



V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
service-support@vzug.com, Www.vzug.com Waschraumgerate 06.06.23

5 Waschautomaten

5.1 Elektrische Anschlussdaten

NI ..
Z(.)Z Allgemeine Informationen zu den elektrischen Anschliissen und eine Ubersicht der Positionen finden Sie im Kapi-
g = " tel Elektrische Anschliisse (siehe Seite 7).

Beim Steckdosen-Typ K muss zwingend der Fixadapter (Artikel 1245010) verwendet werden, um die Produktsicher-
heit (Erdung) zu gewahrleisten. Wird bei Geraten nach Danemark beigelegt (siehe Seite 39).

Gerat Landergruppe * | Netzanschluss | Anschlussleistung | Absicherung Netzanschlussleitung

AdoraWaschen V6000 A 230 V~ 50 Hz 3500 W 16 A 1,8 m mit Stecker
B, E 230 V~ 50 Hz 2100 W 10A
C,D,F 220-240 V~ 50 Hz 2100 W 10A

AdoraWaschen V4000 A 230 V~ 50 Hz 3500 W 16 A 1,8 m mit Stecker
C (SG), E 230 V~ 50 Hz 2300 W 10A
C (HK), D 220-240 V~ 50 Hz 2300 W 10A
F 220-240 V~ 50 Hz 2100 W 10 A

AdoraWaschen V2000 A B E 230 V~ 50 Hz 2300 W 10A 1,8 m mit Stecker
C,D 220-240 V~ 50 Hz 2300 W 10 A
F 220-240 V~ 50 Hz 2100 W 10 A

* Legende (siehe Seite 2)
5.2  Abmessungen

Die angegebenen Masse beinhalten keine Wandabstéande. Die Geréate diirfen am Aufstellort nicht mit den umgeben-
den Wanden in Beriihrung kommen, damit keine stérenden Vibrationsgerdausche entstehen.

AdoraWaschen V2000, V4000, V6000

577
(42) 500 50m 1 Anschluss Kaltwasser

o) [ ‘ < » L&nge des Zulaufschlauchs mit Aquas-

< ‘ —mn" oo

~4 . ’

* Anschluss G%4"
ol o :} 2 Austritt Netzanschlussleitung
3 Q 1 * Lange: 1,8 m mit Stecker
° L [ ] J 3 Anschluss Ablaufschlauch mit Bogen
3 33 + Lange des Ablaufschlauchs: 1,5 m
0 + Forderhthe der Pumpe: <1200 mm
L ] _ - 4 Installationsplatte
| 550 | 458 104
595 625
Tiranschlag links TuUranschlag rechts
957 957
% * Nur bei Einhaltung des Freiraums Gber die
- ganze Geratefront kann die Waschmittel-
schublade uneingeschrankt benutzt und zur
Reinigung ganz ausgebaut werden.

15




V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23

info@vzug.com, www.vzug.com

5.3 Aufstellraum

Allgemeine Bedingungen

Alle Adora-Gerate werden mit einer montierten Transportsicherung ausgeliefert. Diese muss wahrend der Installati-
on und noch vor der Erstinbetriebnahme zwingend entfernt werden.

Andernfalls sind Schaden am Gerat und umliegenden Geréatschaften oder Immobilien nicht ausgeschlossen! Entstehende
Kosten werden nicht Glbernommen.

Betrieb gewahrleistet. Mittels Stellflissen miissen die Geréate nivelliert werden.

Das Gerat gleicht Unwucht beim Schleudern aktiv aus. Um einen problemlosen Betrieb zu gewéhrleisten, diirfen

iA: Alle Adora-Gerate miissen auf die mitgelieferte Installationsplatte montiert werden. Nur dann ist ein problemloser
& keine weichen, kérperschallddmmenden Unterlagen verwendet werden.

Raumtemperaturen

Zulassige Raumtemperaturen: 5 °C bis 35 °C

5.4  Platzierung

Das Gerat darf am Aufstellort nicht mit umgebenden Wanden in Beriihrung kommen, damit keine stérenden Vibra-
tionsgeradusche entstehen. Bei der Platzierung des Geréats miissen die Angaben auf der mitgelieferten Installations-
anleitung unbedingt befolgt werden.

» Das Gerat muss unbedingt waagrecht stehen und einen sicheren Stand haben. Mit Wasserwaage Uberprifen.
» Das Gerét darf bei Belastung Uber Eck nicht wackeln.

Installationsplatte (W40653)

Die Installationsplatte wird als Installationshilfe verwendet und muss zwingend eingesetzt werden (siehe Seite 14).
Sie wird mit doppelseitigem Klebeband am Boden fixiert oder kann auch am Boden verschraubt werden.

Nichtbeachtung kann zu Verletzungen, Schaden am Gerat oder an der Einrichtung fihren!

Freistehende Platzierung

i: Die Mindestabstande zu den Seiten- und Riickwédnden sowie zwischen zwei Installationsplatten miissen zwingend
eingehalten werden. Die Installationsplatten fiir Waschautomaten und Waschetrockner sind gleich.

555

OO0oo0o0O

o

- 505 1 M 2

M> | |-—
Gerat auf Installationsplatte 1 Gerat auf Installationsplatte 2 Seitlicher Abstand M
Waschmaschine/Wéschetrockner Waschmaschine/Waschetrockner >5 mm
Komfortschublade Waschmaschine/Waschetrockner >10 mm

* Masse nur gliltig, wenn hinter dem Gerat keine Anschlussarmaturen angebracht werden.

» Distanzhalter 3 ausklappen.

» Installationsplatte 1/2 gemé&ss Massangaben auf Boden platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1/2 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).
» Gerate einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Gerateriickwand und Gebdudewand einge-
/ i \ klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

16 Waschautomaten




V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

Einbau in Nische

Es ist auf die Platzierung in geschlossenen Nischen oder Schréanken mit Tiir zu verzichten. Die Geratetiir des
Waschautomaten 6ffnet sich nach 5 Minuten ohne Programmwahl automatisch und kann Schaden an Waschma-
schinen- und/oder Nischentiir verursachen.

FUr die Bakterien-/Keim- und Geruchsbildung sowie allféllige Schaden, die daraus entstehen, tbernimmt die V-ZUG keine
Verantwortung.

Offene Nische

Nische Varianten Nischenfront 2
Waschautomaten-Front 3 Waschautomaten-Tur 4
- . 2 " — 2
[ 3 [
: - : I

UL
UL

1 C 1 C
B >605 B 2638
Cc >50 C =283
Installationsplatte 1
o
Yol
Al
"
o
- o
oo
>5 595 =5
>605

Zwingend einzurichtende Offnungen

» Fir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine Offnung von =100 x 100 mm einrichten.

Einbau

» Installationsplatte 1 geméass Nischenmasse in Nische ausmitten und platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).
» Gerat einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Geréteriickwand und Gebaudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

Waschautomaten 17



V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23

info@vzug.com, www.vzug.com

Geschlossene Nische (Variante A)

Bei Nischenvariante A muss die Nischentir offen bleiben, wenn das Gerét in Betrieb ist.

Nische Installationsplatte 1

o
Yo}
Al
o
0 ~—
[92] Te}

[{e)

Al
= | 25 595 >5

— % \ >605
[ E— 1 ||

_—

Zwingend einzurichtende Offnungen

» Fir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine Offnung von >100 x 100 mm einrichten.

Einbau

» Installationsplatte 1 geméass Nischenmasse in Nische ausmitten und platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).
» Gerat einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Gerateriickwand und Gebaudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

Geschlossene Nische (Variante B)

Bei Nischenvariante B darf die Nischentlr zu jedem Zeitpunkt geschlossen bleiben.

Nische Installationsplatte 1
<
2120 A
»\*‘
y \
<E86\0‘ —
o
3 o
[ce]
Al
o
e}
A

210] 595 210
\ 2640

» Fiir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine Offnung von =100 x 100 mm einrichten.

» Fiir Frischluftzufuhr: Auf der ganzen Nischenbreite zwischen Nischentiir und Gerét eine Offnung von =120 x 640 mm (= 800 cm?)
einrichten.

Einbau

» Installationsplatte 1 gemass Nischenmasse in Nische ausmitten und platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).

» Gerat einschieben.

Zwingend einzurichtende Offnungen

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Gerateriickwand und Gebdudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

18 Waschautomaten



V-ZUG AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66,

CH-6302 Zug

service-support@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe

Kollektion

International

Waschraumgerate

J001060-23

06.06.23

6  Waschetrockner

Bei den folgenden Waschetrocknern handelt es sich um Kondensatortrockner mit Warmepumpe. Der Prozesskreislauf im Warme-
pumpentrockner ist komplett geschlossen. Die feuchtwarme Luft wird im 1. Warmetauscher abgekuhlt und kondensiert, anschlies-

send im 2. Warmetauscher wieder erwarmt.

Gegenlber konventionellen Waschetrocknern arbeitet der Warmepumpentrockner mit einem rund auf die Halfte reduzierten Energie-
verbrauch, grésserem Luftdurchsatz und niedrigerer Trockentemperatur. Daraus ergibt sich eine besonders schonende Trocknung
speziell fir warmeempfindliche Textilien wie Synthetik und Mischgewebe.

6.1

Elektrische Anschlussdaten

Allgemeine Informationen zu den elektrischen Anschliissen und eine Ubersicht der Positionen finden Sie im Kapi-
tel Elektrische Anschliisse (siehe Seite 7).

Beim Steckdosen-Typ K muss zwingend der Fixadapter (Artikel 1245010) verwendet werden, um die Produktsicher-
heit (Erdung) zu gewahrleisten. Wird bei Geraten nach Danemark beigelegt (siehe Seite 39).

Gerat Landergruppe * | Netzanschluss | Anschlussleistung | Absicherung Netzanschlussleitung

AdoraTrocknen V6000 AB,DE 220-240 V~ 50 Hz 1050 W 10 A 1,8 m mit Stecker
C,F 220—240 V~ 50 Hz 1050 W 10 A 1,8 m mit Stecker

AdoraTrocknen V2000 A/ B,D,E 220-240 V~ 50 Hz 750 W 10A 1,8 m mit Stecker
C,F 220-240 V~ 50 Hz 750 W 10 A 1,8 m mit Stecker

* Legende (siehe Seite 2)

6.2

AN

Abmessungen

AdoraTrocknen V2000, V6000

©° 595 500 50 58
h 1
[
I | 1 i 5 2
i T ® 3
4
= 4
o3 L ]
ry) 3 5
o 6
L] 6
o % 600 o
Q| ee——= H o0
\
1T 550 2 458 |71
Turanschlag links Turanschlag rechts
. 1160 1160 .
o o
o o
x | N
i
i
B i
180°

Kahllufteintritt

Installationsplatte
Kihlluftaustritt

Die angegebenen Masse beinhalten keine Wandabsténde. Die Geréte diirfen am Aufstellort nicht mit den umgeben-
den Wanden in Beriihrung kommen, damit keine stérenden Vibrationsgerausche entstehen.

Austritt Netzanschlussleitung
* Lange: 1,8 m mit Stecker

Saulenblende

Kondenswasserablauf

» Ablaufstutzen: 10,5 mm

» L&nge des Ablaufschlauchs: 2,5 m
» Forderhéhe der Pumpe: <1200 mm

* Freiraum Uber die ganze Frontbreite

19



V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23

info@vzug.com, www.vzug.com

6.3 Aufstellraum

Allgemeine Bedingungen

Um einen unzulédssigen Anstieg der Raumtemperatur und der Feuchtigkeit zu verhindern, miissen Zu- und Abluft-
o6ffnungen zum Nebenraum oder ins Freie vorhanden sein (offene Fenster, Luftungsgitter oder —schlitze in der Tiir,
Ventilationsanlagen). Dabei ergeben sich Méglichkeiten, die anfallende Abwéarme zu nutzen.

Ubliche Badezimmerventilatoren geniigen nicht fiir eine optimale Raumbeliiftung. Sie schalten bei geléschtem
Licht nach einer vorgegebenen Nachlaufzeit aus.

Warmepumpentrockner wirken auf inre Umgebung wie ein Heizgeblase mit ca. 700 W Heizleistung.

Alle Adora-Gerate miissen auf die mitgelieferte Installationsplatte montiert werden. Nur dann ist ein problemloser
Betrieb gewahrleistet. Mittels Stellfiissen miissen die Gerate nivelliert werden.

Der Raum muss von Staub und Flusen freigehalten werden.

Raumtemperaturen

Zulassige Raumtemperaturen: 5 °C bis 35 °C

NI

~~—~ Fiir einen wirtschaftlichen Betrieb muss die Raumtemperatur in einem Bereich von 15-25 °C gehalten werden.

~\de'~  Raumtemperaturen tiber 35 °C sind kritisch und verlédngern die jeweilige Programmdauer. Zudem kann es zu Feh-

- lermeldungen fiihren und die Lebensdauer des Gerates beeintrachtigen.

Beltftung

Generell sollten Raume, in denen Warmepumpentrockner stehen, beliiftet sein, da diese in geringem Masse Feuchtigkeit abgeben.
Fir jeden Warmepumpentrockner muss darum sichergestellt werden, dass die Abluft und die Zuluft gewahrleistet ist. ABLUFT
braucht ZULUFT. Es muss mindestens die gleich grosse Luftmenge, die aus dem Raum abgefihrt wird, auch wieder zugefihrt wer-
den.

Laftungskonzepte
Raumvolumen Aufstellraum <20 m®
» Es missen Zu- und Abluftéffnungen zum Nebenraum oder ins Freie vorhanden sein

(offene Fenster, Luftungsgitter oder —schlitze in der Tiir, Ventilationsanlagen).
» Mit einer Luftumwélzung ab 15 m®h ist ein Betrieb problemlos.

» An Kaltebriicken kann es zu Kondensation kommen!
» Zwischen mehreren nacheinander folgenden Trockenprogrammen muss ein Luft-
wechsel (Tir zum Raum oder Fenster 6ffnen) gewahrleistet sein!

20 Waschetrockner



V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23

info@vzug.com, www.vzug.com

6.4 Platzierung

Das Gerat darf am Aufstellort nicht mit umgebenden Wanden in Beriihrung kommen, damit keine stérenden Vibra-
tionsgerausche entstehen. Bei der Platzierung des Gerats miissen die Angaben auf der mitgelieferten Installations-
anleitung unbedingt befolgt werden.

» Das Gerat muss unbedingt waagrecht stehen und einen sicheren Stand haben. Mit Wasserwaage Uberprifen.
» Das Gerat darf bei Belastung ber Eck nicht wackeln.

Installationsplatte (W40653)
i“i Die Installationsplatte wird als Installationshilfe verwendet und muss zwingend eingesetzt werden (siehe Seite 14).

Sie wird mit doppelseitigem Klebeband am Boden fixiert oder kann auch am Boden verschraubt werden.
Nichtbeachtung kann zu Verletzungen, Schaden am Gerat oder an der Einrichtung flihren!

Freistehende Platzierung

Die Mindestabstande zu den Seiten- und Riickwédnden sowie zwischen zwei Installationsplatten miissen zwingend
eingehalten werden. Die Installationsplatten fiir Waschautomaten und Waschetrockner sind gleich.

3 To)
S Ty
_ = = _ B B A
ol |o
—| |©
Te} Te)
&
5" } of Lo P Al
Gerat auf Installationsplatte 1 Gerat auf Installationsplatte 2 Seitlicher Abstand M
Waschmaschine/Waschetrockner Waschmaschine/Waschetrockner >5 mm
Komfortschublade Waschmaschine/Waschetrockner >10 mm

* Masse nur glltig, wenn hinter dem Gerét keine Anschlussarmaturen angebracht werden.

» Distanzhalter 3 ausklappen.

» Installationsplatte 1/2 geméss Massangaben auf Boden platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1/2 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).
» Gerate einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Geréateriickwand und Gebaudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

Waschetrockner 21



V-ZUG AG Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
Tel. +41 58 767 67 67

: Waschraumgerate 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

Einbau in Nische

Offene Nische

Wird ein Waschetrockner in eine Nische eingebaut, muss ein Tiiranschlag 130° (Artikel-Nr. W54086) vorgesehen

werden.
Nische Installationsplatte 1
o
P33002 / 2\400 cm2 5
@/, .
ee—— | © -
[s2] Te}
(e}
Al _
I o
[(e]
@ N
>5 595 >5
>605

Zwingend einzurichtende Offnungen

» Fiir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine Offnung von =100 x 100 mm einrichten.

» Fir Warmeabfuhr: In Nischendecke entweder einen Liiftungsquerschnitt von =400 cm? einrichten oder 2 Liftungsgitter P33002
einsetzen, damit die von der Gerateriickseite abgegebene Warme abgeleitet wird.

Einbau

» Installationsplatte 1 gemass Nischenmasse in Nische ausmitten und platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).
» Gerat einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Gerateriickwand und Gebdudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

22

Waschetrockner



V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23

info@vzug.com, www.vzug.com

Geschlossene Nische (Variante A)

Bei Nischenvariante A muss die Nischentir offen bleiben, wenn das Gerét in Betrieb ist.

Wird ein Waschetrockner in eine Nische eingebaut, muss ein Tiiranschlag 130° (Artikel-Nr. W54086) vorgesehen
werden.

Wird ein Waschetrockner in eine Nische mit Nischentiir eingebaut, miissen Nischentiir und Gerétetiir auf der glei-
chen Seite angeordnet werden.

Nische Installationsplatte 1
P33002 / 2400 cm? 3
Al
>100 cm? o
[e0] ~—
[9p] (o]
O
Al
>5 595 >5
2605
=

=100 cm?
Zwingend einzurichtende Offnungen

» Fir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine Offnung von =100 x 100 mm einrichten.

» Flir Warmeabfuhr: In Nischendecke entweder einen Liiftungsquerschnitt von =400 cm? einrichten oder 2 Liiftungsgitter P33002
einsetzen, damit die von der Gerateriickseite abgegebene Warme abgeleitet wird.

» FUr Frischluftzufuhr bei den Modellen 12017-12019: Im oberen und unteren Bereich der Nischentlr je eine Beliiftungséffnung von
>100 cm? einrichten.

Einbau

» Installationsplatte 1 gemass Nischenmasse in Nische ausmitten und platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).

» Gerat einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Geréteriickwand und Gebaudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

Waschetrockner 23



V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréate 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

Geschlossene Nische (Variante B)

Bei Nischenvariante B darf die Nischentir zu jedem Zeitpunkt geschlossen bleiben.

Wird ein Waschetrockner in eine Nische eingebaut, muss ein Tiiranschlag 130° (Artikel-Nr. W54086) vorgesehen
werden.

Wird ein Waschetrockner in eine Nische mit Nischentiir eingebaut, miissen Nischentiir und Geratetiir auf der glei-
chen Seite angeordnet werden.

Nische Installationsplatte 1
P33002 / 2400 cm? 3
A
o
o ~—
[(e} Lo
[ce]
Al
o
e}
A
>10 595 >10
>640

Zwingend einzurichtende Offnungen

» Fiir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine Offnung von =100 x 100 mm einrichten.

» Fir Warmeabfuhr: In Nischendecke entweder einen Liiftungsquerschnitt von =400 cm? einrichten oder 2 Liftungsgitter P33002
einsetzen, damit die von der Gerateriickseite abgegebene Warme abgeleitet wird.

» Fiir Frischluftzufuhr: Auf der ganzen Nischenbreite zwischen Nischentiir und Gerét eine Offnung von =120 x 640 mm (= 800 cm?)
einrichten.

Einbau

» Installationsplatte 1 gemass Nischenmasse in Nische ausmitten und platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).

» Gerat einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Gerateriickwand und Gebdudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

24 Waschetrockner



V-ZUG AG Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
service-support@vzug.com, Www.vzug.com Waschraumgerate 06.06.23

7 Wasch-Trocken-Saule

Aus Sicherheitsgriinden diirfen Waschetrockner, die auf einem Waschautomaten stehen, nie ohne die zugehéren-
de Installationsplatte montiert und betrieben werden (siehe Seite 14).

Flr Wasserzuflihrung und Elektroanschluss miissen Trennstellen vorgesehen werden, die, ohne die Gerate zu verschie-
ben, betatigt werden kénnen.

7.1 Aufstellraum

Bei Wasch-Trocken-Saulen gelten sowohl die Raumbedingungen fur die Waschautomaten als auch jene fir die Waschetrockner.

Waschautomaten

Befolgen Sie die Anweisungen des Kapitels Aufstellraum (siehe Seite 16).

Waschetrockner

Befolgen Sie die Anweisungen des Kapitels Aufstellraum (siehe Seite 20).

7.2  Platzierung

Freistehende Platzierung

1 Installationsplatte
2 Saulenblende (bei der Lieferung hinten an der Abdeckplatte des Trockners
montiert)

25



V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréate 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

Einbau in Nische

Es ist auf die Platzierung in geschlossenen Nischen oder Schrénken mit Tiir zu verzichten. Die Geratetiir des
Waschautomaten 6ffnet sich nach 5 Minuten ohne Programmwahl automatisch und kann Schaden an Waschma-
schinen- und/oder Nischentiir verursachen.

Fir die Bakterien-/Keim- und Geruchsbildung sowie allféllige Schaden, die daraus entstehen, Gbernimmt die V-ZUG keine
Verantwortung.

Offene Nische

Wird ein Waschetrockner in eine Nische eingebaut, muss ein Tlranschlag 130° (Artikel-Nr. W54086) vorgesehen

werden.
Nische Varianten Nischenfront 2
P33002 / 2400 cm? Waschetrockner-Front 3 Waschautomaten-Tir 4
\ B o B o
- -
2605 . m ;I
4‘4 j

100l oot

B =605 B >638
C =50 C =283

Installationsplatte 1

o

Yol

Al

o

- o

>5 595 25
2605

Zwingend einzurichtende Offnungen

» Fir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine Offnung von >100 x 100 mm einrichten.

» Fir Warmeabfuhr: In Nischendecke entweder einen Liiftungsquerschnitt von =400 cm? einrichten oder 2 Liftungsgitter P33002
einsetzen, damit die von der Gerateriickseite abgegebene Warme abgeleitet wird.

Einbau

» Installationsplatte 1 gemass Nischenmasse in Nische ausmitten und platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).

» Gerat einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Gerateriickwand und Gebdudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

26 Wasch-Trocken-Saule



V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23

info@vzug.com, www.vzug.com

Geschlossene Nische (Variante A)

Bei Nischenvariante A muss die Nischentir offen bleiben, wenn das Gerét in Betrieb ist.

Wird ein Waschetrockner in eine Nische eingebaut, muss ein Tiiranschlag 130° (Artikel-Nr. W54086) vorgesehen
werden.

Wird ein Waschetrockner in eine Nische mit Nischentiir eingebaut, miissen Nischentiir und Gerétetiir auf der glei-
chen Seite angeordnet werden.

Nische Installationsplatte 1
P33002 / 2400 cm? %
o
[e0] ~
[9p] (o]
O
Al
>5 595 >5
>605

Zwingend einzurichtende Offnungen

» Fir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine Offnung von =100 x 100 mm einrichten.

» Fir Warmeabfuhr: In Nischendecke entweder einen Liiftungsquerschnitt von 2400 cm? einrichten oder 2 Liiftungsgitter P33002
einsetzen, damit die von der Gerateriickseite abgegebene Warme abgeleitet wird.

» FUr Frischluftzufuhr bei den Modellen 12017-12019: Im oberen und unteren Bereich der Nischentlr je eine Beliiftungséffnung von
>100 cm? einrichten.

Einbau

» Installationsplatte 1 gemass Nischenmasse in Nische ausmitten und platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).

» Gerat einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Geréateriickwand und Gebaudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

Wasch-Trocken-Saule 27



V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréate 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

Geschlossene Nische (Variante B)

Bei Nischenvariante B darf die Nischentir zu jedem Zeitpunkt geschlossen bleiben.

Wird ein Waschetrockner in eine Nische eingebaut, muss ein Tiiranschlag 130° (Artikel-Nr. W54086) vorgesehen
werden.

Wird ein Waschetrockner in eine Nische mit Nischentiir eingebaut, miissen Nischentiir und Geratetiir auf der glei-
chen Seite angeordnet werden.

Nische Installationsplatte 1
<
P33002 / 2400 cm? %I
%‘
o
o ~—
[(e} Lo
[ce]
Al
o
e}
A
>10 595 >10
>640

\,

Zwingend einzurichtende Offnungen

» Fiir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine Offnung von =100 x 100 mm einrichten.

» Fir Warmeabfuhr: In Nischendecke entweder einen Liiftungsquerschnitt von =400 cm? einrichten oder 2 Liftungsgitter P33002
einsetzen, damit die von der Gerateriickseite abgegebene Warme abgeleitet wird.

» Fir Frischluftzufuhr: Auf der ganzen Nischenbreite zwischen Nischentiir und Gerat eine Offnung von =120 x 640 mm (= 800 cm?)
einrichten.

Einbau

» Installationsplatte 1 geméass Nischenmasse in Nische ausmitten und platzieren.

» Bei Bodenheizung Installationsplatte 1 ankleben, ansonsten anschrauben (siehe Seite 14).

» Gerat einschieben.

Kondenswasserschlauch und Anschlusskabel diirfen nicht zwischen Geréateriickwand und Gebdudewand einge-
klemmt oder bei der Installation geknickt werden.

28 Wasch-Trocken-Saule



V-ZUG AG Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
service-support@vzug.com, Www.vzug.com Waschraumgerate 06.06.23

8 Komfortschublade

& Eine Wasch-Trocken-Saule darf nicht auf eine Komfortschublade gestellt werden.
Der Einsatz einer Komfortschublade bietet bei Geréten der Excellence Line — durch die Erhéhung des Waschetrockners bzw.

Waschautomaten — eine komfortable Gerétebedienung. Zudem kann die Schublade als Aufbewahrungsort fir Waschmittel, Zubehor
usw. genutzt werden.

8.1 Abmessungen

Die angegebenen Masse beinhalten keine Wandabsténde. Die Geréte diirfen am Aufstellort nicht mit den umgeben-
den Wanden in Beriihrung kommen, damit keine stérenden Vibrationsgerdausche entstehen.

57 5
277 5P

1190
1190

~340
~340

Die Kippsicherheit ist bei voller Schublade (maximale Beladung: 25 kg) nur gewahrleistet, wenn die Installations-
platte vorhanden und verschraubt ist.
Fiir geklebte Installationsplatten und Installation auf unebenem Grund, ist die maximale Beladung nur bis 8 kg ge-
wahrleistet.

29



V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

service-support@vzug.com, www.vzug.com Waschraumgerate 06.06.23

9 Waschtrockner kombiniert

9.1 Elektrische Anschlussdaten

NI ..
Z(.)Z Allgemeine Informationen zu den elektrischen Anschliissen und eine Ubersicht der Positionen finden Sie im Kapi-
g = " tel Elektrische Anschliisse (siehe Seite 7).

Gerat Landergruppe * Netzanschluss Anschlussleistung Absicherung Netzanschlussleitung
Adorina CS B, C 220-240 V~ 50 Hz 2200 W 13A 2,2 m mit Stecker
(BS 1363)
F 220-240 V~ 50 Hz 2200 W 10A 2,2 m mit Stecker
(CH2-16P)

* Legende (siehe Seite 2)
9.2 Abmessungen

Die angegebenen Masse beinhalten keine Wandabsténde. Die Geréte diirfen am Aufstellort nicht mit den umgeben-
/ j \ den Wanden in Beriihrung kommen, damit keine stérenden Vibrationsgerdausche entstehen.

Adorina CS

B H 1 Anschluss Ablaufschlauch mit Bogen,
0 [N, @ 2 Lange 2,2 m
0 a Férderhéhe der Ablaufpumpe ab Boden:
<900 mm
Anschluss Kaltwasser,
Zulaufschlauch mit Aquastop im Lieferum-
fang
Lénge: 2,2 m
T g Anschluss: G¥%"
- - s 3 Austritt Netzanschlussleitung,
552 .26 Lange: 2,2 m mit Stecker

822 -834
N

169-181

o
N
»
=

28

< 5% g |
. 552

Tiranschlag links

*

Fir Mass mit Aquastop zusétzlich 14 mm
ot rechnen

30



V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

Turdekor

Das Tirdekor darf gerate- oder mébelseitig befestigt werden.

Bei Verwendung eines mébelseitig befestigten Dekors miissen die Offnungen in der Geratefront fiir Scharniere,
Magnet- und Push-/Push-Verschliisse zwingend mit den Verschlussdeckeln (Artikel 1022309, nicht im Lieferumfang
enthalten) verschlossen werden.

Scharniere, Magnet- und Push-/Push-Verschliisse flr die Montage des Dekors sind im Lieferumfang enthalten (siehe Seite 39).

Der Anschlag des Dekors ist sowohl links als auch rechts méglich (siehe Dokument 1017089).

1 Dekordicke 16—21 mm
2 Offnungswinkel: <110 °

%@

A=A

.4—2/(—/

9.3 Aufstellraum

Allgemeine Bedingungen

Die Adorina-Geréte stehen auf 4 Stellfiissen, womit Unebenheiten und Héhenkorrekturen korrigiert werden. Die Héhenverstellung
lasst einen Spalt von 6 —15 mm zwischen Boden und Gerateunterkante zu.

Waschtrockner kombiniert 31



V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréate 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

9.4 Platzierung

» Das Gerat muss unbedingt waagrecht stehen und einen sicheren Stand haben. Mit Wasserwaage Uberprifen.

» Das Gerat darf bei Belastung tber Eck nicht wackeln.

» Die Bodenflache muss sauber und trocken sein, frei von Bohnerwachsresten und anderen schmierenden Belagen, damit das Ge-
rat nicht wegrutscht!

» Kleinflachige Unebenheiten des Bodens niemals durch Unterlegen von Holz, Pappe oder dergleichen ausgleichen (zur Fixierung
kann auch ein Bodenfixierteller-Set Nr. 81131132 verwendet werden).

» Wenn aus Platzgriinden das Aufstellen des Gerates direkt neben einem Gas- oder Kohleherd nicht vermeidbar ist, muss zwischen
Herd und Gerét eine warmeisolierende Platte (85 x 57 cm) eingefligt werden, die auf der Seite gegen den Herd mit einer Alumini-
umfolie ausgestattet sein muss.

Einbau in Nische

iAE Es ist auf die Platzierung in geschlossenen Nischen oder Schranken mit Tiir zu verzichten.
Eine unzureichende Bellftung des Gerates flhrt zu Bakterien-/Keim- und Geruchsbildung.

Die Adorina-Gerate stehen auf 4 Stellfissen, womit Unebenheiten und Héhenkorrekturen korrigiert werden. Die Hohenverstellung
lasst einen Spalt von 6 —15 mm zwischen Boden und Gerateunterkante zu.

Offene Nische Geschlossene Nische
Die Nischentiir muss offen bleiben, wenn das Gerét in Betrieb ist.

1
o)
&
Al
[
Offnungsvariante 1 Offnungsvariante 2
>50 280
>100 280

Zwingend einzurichtende Offnungen
» Fiir Anschliisse und Frischluftzufuhr: In Nischenseitenwand links oder rechts eine der beiden Offnungsvarianten einrichten.

Einbau
» Nische geméss Abbildung einrichten.
» Gerét einschieben und Abstand zur Riickwand einhalten.

— Nischenfront und Geratedekor/Gerateblende sind biindig.

32 Waschtrockner kombiniert



V-ZU

G AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug
service-support@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe
Kollektion International
Waschraumgerate

J001060-23

06.06.23

10 Textilpflegesystem

10.1

NN
~ ~

Elektrische Anschlussdaten

Allgemeine Informationen zu den elektrischen Anschliissen und eine Ubersicht der Positionen finden Sie im Kapi-
tel Elektrische Anschliisse (siehe Seite 7).

Beim Steckdosen-Typ K muss zwingend der Fixadapter (Artikel 1245010) verwendet werden, um die Produktsicher-
heit (Erdung) zu gewahrleisten. Wird bei Geraten nach Danemark beigelegt (siehe Seite 39).

Gerat Landergruppe *| Netzanschluss | Anschlussleistung | Absicherung Netzanschlussleitung
RefreshButler V6000 A,B,C E 230 V~ 50 Hz 1200 W 10A 2,2 m mit Stecker
D, F 220—240 V~ 50 Hz 1200 W 10A 2,2 m mit Stecker

* Legende (siehe Seite 2)

10.2 Abmessungen

AN

RefreshButler V6000
O

o (=] o

[{e] 00| O

= ® =)

2
o
1] mJF /
1 } 220
630 550

775 570 775

Turanschlag links

775
(@]
N~
L0
o
Al
o T
I
SIS
1) ||
In
I

Die angegebenen Masse beinhalten keine Wandabsténde. Die Geréte diirfen am Aufstellort nicht mit den umgeben-
den Wanden in Beriihrung kommen, damit keine stérenden Vibrationsgerdausche entstehen.

1 Kuhllufteintritt
2 Austritt Netzanschlussleitung
» Lange: 2,2 m mit Stecker

33




V-ZUG AG

Planungshilfe J001060-23
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23

info@vzug.com, www.vzug.com

Tardekor

- 1 Dicke des Turdekors: 10-19 mm, Empfehlung: 16 mm
2 Maximal zuldssiges Gewicht des Tlirdekors geméss Scharnierhersteller: 35 kg
3 Offnungswinkel: 115° (+2° /-5°)

0

E\JE /
10.3 Aufstellraum

Allgemeine Bedingungen

Um einen unzulassigen Anstieg der Raumtemperatur und der Feuchtigkeit zu verhindern, muss der Aufstellraum
min. 20 m®gross und es miissen Zu- und Abluftéffnungen zum Nebenraum oder ins Freie vorhanden sein (offene
Fenster, Liuftungsgitter oder —schlitze in der Tiir, Ventilationsanlagen). Dabei ergeben sich Moglichkeiten, die anfal-
lende Abwiarme zu nutzen. Ubliche Badezimmerventilatoren geniigen nicht fiir eine optimale Raumbeliiftung. Sie
schalten bei geléschtem Licht nach einer vorgegebenen Nachlaufzeit aus.

Warmepumpentrockner wirken auf ihre Umgebung wie ein Heizgeblase mit ca. 700 W Heizleistung.
Mittels Stellfissen kann das Gerat nivelliert werden. Der Raum muss von Staub und Flusen freigehalten werden.

Raumtemperaturen

Zulassige Raumtemperaturen: 5 °C bis 30 °C

~ uber 30 °C sind kritisch und verlangern die jeweilige Programmdauer. Zudem kann es zu Fehlermeldungen fiihren

\@/ Fir einen wirtschaftlichen Betrieb soll die Raumtemperatur méglichst tief gehalten werden. Raumtemperaturen
und die Lebensdauer des Gerates beeintrachtigen.

Bellftung

Generell sollten Raume, in denen ein Textilpflegegerat steht, beliftet sein, da diese in geringem Masse Feuchtigkeit abgeben. Fir je-
den Warmepumpentrockner muss darum sichergestellt werden, dass die Abluft und die Zuluft gewahrleistet ist. ABLUFT braucht ZU-
LUFT. Es muss mindestens die gleich grosse Luftmenge, die aus dem Raum abgefiihrt wird, auch wieder zugefiihrt werden. Bei ge-
schlossenem Raum muss das Raumvolumen des Aufstellraums min. 20 m® gross sein.

34 Textilpflegesystem



V-ZUG AG Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23

Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com

10.4 Platzierung

Das Gerat darf am Aufstellort nicht mit umgebenden Wanden in Beriihrung kommen, damit keine stérenden Vibra-
tionsgerausche entstehen. Bei der Platzierung des Gerats miissen die Angaben auf der mitgelieferten Installations-
anleitung unbedingt befolgt werden.

» Das Gerat muss unbedingt waagrecht stehen und einen sicheren Stand haben. Mit Wasserwaage Uberprifen.
» Das Gerat darf bei Belastung ber Eck nicht wackeln.

Freistehende Platzierung

Wird ein RefreshButler freistehend platziert, muss zu den Wéanden links und rechts ein Abstand von min. 3 mm ein-
gehalten werden.

=\?f>

>50

1960

Textilpflegesystem 35



V-ZUG AG

Tel. +41 58 767 67 67
info@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe
V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International

Waschraumgerate

J001060-23

06.06.23

Platzierung in der Nische (ohne Tiirdekor)

Die Schranktir erstreckt sich tber die gesamte Offnungsbreite. Es besteht keine Verbindung zur RefreshButler-Tiir.

Falls die Nische mit einer Tir versehen wird, Nischentiir und Gerétetiir auf der gleichen Seite anordnen. Es muss
sichergestellt werden, dass die Nischentiir wahrend der Prozessdauer geoffnet bleibt.

Nische
1
€§
- L iy
=
Ly -
’\\ I~
:\Q\
\
2 L
Seitenriss
o
[ep]
/
x 7
o [e0)
S 4 S
9
Y
ﬁ»«

» Liftungsschlitz 1 von =200 cm?hinten oben oder oberhalb
der Schranktlr anbringen.

» Traglast des Schrankinnenbodens 2 (min. 170 kg) beriick-
sichtigen.

» Schrankdecke 5 und Schranksockel 8 um 25 mm zuriickver-
setzen flr Luftzirkulation.

» Sockelverstarkung 9 fir Gerat vorsehen.

» Falls gewlinscht, Flllprofile 3 vor der Gerateinstallation mon-
tieren.

36

49

Grundriss

837

775 12+1

570

\
\
w

30

19

852

©CoONOOOOGRWN-=

Liftungsschlitz
Schrankinnenboden
Fullprofil
RefreshButler
Schrankdecke
Schranktiir
RefreshButler-Tur
Schranksockel
Sockelverstérkung

Textilpflegesystem



V-ZUG AG Planungshilfe

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréte 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com
Platzierung in der Nische (mit Turdekor)
Das Tirdekor 2 wird an der RefreshButler-TUr 6 befestigt.
Nische Grundriss
1 B 810 _
19 | (775) | 1541
A
v
)
=
. | | B
@ -
Q 2 ﬂ )ﬂ
G
3
\
\
3 //\\
E\M“\\
775 %10

(32)

69

80

2028

866

R
()]
ey
1922

» Liftungsschlitz 1 von =200 cm?hinten oben oder oberhalb 1 Laftungsschlitz
der Schranktur anbringen. 2 Tirdekor (max. 35 kg)

» Traglast des Schrankinnenbodens 3: min. 170 kg + Gewicht 3 Schrankinnenboden
des Tirdekors 2 (max. 35 kg) 4 RefreshButler

» Dicke M des Tirdekors 2 bestimmen (Empfehlung: 16 mm). 5 Fallprofil

» Tlrdekor 2 an RefreshButler-Ttr 6 mit Befestigungswinkeln 5 6 RefreshButler-Tr
befestigen. In der RefreshButler-Tir sind zwei Gewindeboh- 7 5 Befestigungswinkel, im Lieferumfang enthal-
rungen (M4) pro Befestigungswinkel vorbereitet. ten (siehe Installationsset W56295)

» Falls gewlinscht, Fllprofile 5 vor der Gerateinstallation mon- 8 Metrisch vorgebohrte Schraubenlécher fiir Mon-
tieren. tage der untere/obere Befestigungswinkel 7

Textilpflegesystem 37



V-ZUG AG Planungshilfe

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001060-23
Tel. +41 58 767 67 67 Waschraumgeréate 06.06.23
info@vzug.com, www.vzug.com
Detail W: RefreshButler-Tiir

P

L 19, Tardekor

AR 4 RefreshButler

‘ Fallprofil

RefreshButler-Tur
Schrankinnenwand

oo~ N

Variante Dicke M des Tiirdekors 2 Min. Spaltenmass C
zulassig <10 mm 4 mm
zulassig 10-19 mm ((M-10)/1,5) + 3
empfohlen 16 mm 7 mm
nicht empfohlen >19 mm (3*(M-20)/2) + 11

Dekordicken ab 19 mm werden nicht empfohlen, da das Spaltenmass C mit steigender Dekordicke M ebenfalls zu-
/ j \ nimmt. Es muss in jedem Fall ein Montageversuch durchgefiihrt werden.

Detail X: Tiir des RefreshButler-Displays

\\

h 2  Turdekor
4  RefreshButler
N 5  Fallprofi
1115 6  RefreshButler-Tiir
I (5> 7 Mittlerer Befestigungswinkel

e 8  Schrankinnenwand

[ 9  RefreshButler-Display
9 8 3 10 Scharnier
v 11 Tir des RefreshButler-Displays
6 _,:IL 10

I}

— 11 < ;

4 159 4

38 Textilpflegesystem



V-ZUG AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug
service-support@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe
Kollektion International
Waschraumgerate

J001060-23

06.06.23

&

11 Zubehor

11.1  Aligemeines Zubehér

Bezeichnung Bemerkung Artikel-Nr. | Passend zu folgenden Modellen

Fixadapter Zum Betrieb von Stecker-Typ E in Steckdose K, mit | 1245010 AdoraWaschen V2000-V6000
Schutzkontakt. 250 V 16 A AdoraTrocknen V2000, V6000

RefreshButler V6000

11.2 Waschautomaten

Bezeichnung Bemerkung Artikel-Nr. | Passend zu folgenden Modellen

Komfortschublade W31357 AdoraWaschen V4000, V6000

Ablaufschlauch-Set 4 m | kiirzbar: max. zulassige Ablaufhdhe < Was- W33543 AdoraWaschen V2000-V6000
seraustritt aus dem Geréat ~80 cm

Schlauchhalter 1 Schlauchhalter ist in Ablaufschlauch-Set 4 m ent- | 80868039 AdoraWaschen V2000-V6000
halten

11.3 Waschetrockner

Bezeichnung Bemerkung Artikel-Nr. Passend zu folgenden Modellen

Komfortschublade W31357 AdoraTrocknen V2000, V6000

Laftungsgitter P33002 AdoraTrocknen V2000, V6000

Fixier-Rondellen 1 Set a 2 Stilick 81131132 AdoraTrocknen V2000, V6000

Kombiablaufset W55969 AdoraTrocknen V2000, V6000

Kondenswasser-Ablauf- |1 Set wird mit dem Gerat mitgeliefert. W56298 AdoraTrocknen V2000, V6000

set

Ruckschlagventil-Set W50028 AdoraTrocknen V2000, V6000

Set Trocknerkorb W55884 AdoraTrocknen V2000, V6000

Séaulenblende 1 Saulenblende wird mit dem Gerat mitgeliefert. W55687 AdoraTrocknen V2000, V6000

Turanschlag 130° fir Nischeneinbau W54086 AdoraTrocknen V2000, V6000

Set Anschluss an Spul- W53070 AdoraTrocknen V2000, V6000

tischsiphon

11.4 Textilpflegesystem

Bezeichnung Bemerkung Artikel-Nr. Passend zu folgendem Modell

1 Kleiderbugel 5 Kleiderbligel werden mit dem Gerat mitgeliefert. W54789 RefreshButler V6000

1 Korb 1 Korb wird mit dem Gerat mitgeliefert. Im Gerat W56746 RefreshButler V6000
haben max. 2 Kérbe Platz.

1 Entkalkungsmittel Dur- | 1 Entkalkungsmittel wird mit dem Geréat mitgelie- B28006 RefreshButler V6000

gol Swiss Steamer fert.

11.5 Waschtrockner kombiniert

Bezeichnung Bemerkung Artikel-Nr. Passend zu folgendem Modell

Zubehdrset Dekor kpl. 1 Set wird mit dem Gerat mitgeliefert. 1022304 Adorina CS

links/rechts

Ablaufschlauch-Set 4 m 1034496 Adorina CS

Verschlussdeckel Dekor 1022309 Adorina CS

39




V-ZUG AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug
service-support@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe )
Kollektion International J001060-23

Waschraumgerate 06.06.23

12 V-ZUG-Home

12.1 Internetzugang

NN

?@i Fir eine Nutzung von V-ZUG-Home wird ein Internetzugang benétigt.

12.2 Lieferumfang

Bei Geraten mit V-ZUG-Home ist das V-ZUG-Home-Modul im Gerat integriert und betriebsbereit. Modelle mit einem V-ZUG-Home-
Modul werden tiber WLAN mit dem Heimnetzwerk verbunden.

?@i V-ZUG-Home ist nicht in allen Landern verfiigbar.

Gerateart Modellbezeichnung Modellnummer

Waschautomaten AdoraWaschen V2000-V6000 11021, 11023, 11025, 11041, 11042,
11043

Waéschetrockner AdoraTrocknen V2000, V6000 12011, 12013, 12017, 12019

12.3 Anschluss ans Heimnetzwerk

WLAN-Verbindung

|
~ /”, Die Verbindungsherstellung von Gerat und Drahtlosnetzwerk wird in der Bedienungsanleitung «V-ZUG-Home» be-
: schrieben. Diese ist auf home.vzug.com zu finden.

40



http://home.vzug.com

V-ZUG AG Planungshilfe

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug Kollektion International J001 060'23
info@vzug.com, www.vzug.com Waschraumgeréte 06.06.23
Stichwortverzeichnis

A Z
Abmessungen AdoraTroCKNeN ..........ccceviiieiieiiierieecee e 19 ZusatzdoKUMENTE ........ocueiiiiiiiieee e 2
Abmessungen AdoraWascChen ..........cocvevvvieiiiiiiciiiee e 15
Abmessungen Adorina CS .......coccviiieiieiiie e 30
Abmessungen Komfortschublade...........ccccveiiiiiiiiiiiiiieenns 29
Abmessungen RefreshButler............cooceviiiiiiiiieeee 33
AdVaNCEd LiNE.....ccccieeeeeeeeee e 5
B

BegriffSErkIArung .......oooeoeriiiee e 3
BelUftUNG «o e 20
D

Dekor Adorina CS........ooeiiiiiiee e 31
Dekor RefreshButler..........ooovveveeeeiiiiiieeeeeeee e 34, 37
E

Elektrische AnsChIUSSE........ccccoecciiiiiiiireeeeeeeeee e 7
FehIerstrOme ... 7
FI-SChalter.......oueeieiieee e 7
EXCEllenCe LiNe ccccoeeeieee e 5
F

FehlerstrOme .........cooouiieeie e 7
FI-SChalter........ueviiiiieeee e 7
Frequenzstabilital ..o 7
G

GUIGKEITSDEreiCh ... 5
|

Installationsplatte.........ccccooiieiiiiiii 5,16, 21
IP-SChULZAN .....cci i 7
K

Kombiablaufset..........oooooiiiiiiieireeeee e 11,12, 39
Kondenswasser-Ablaufset.........ccccooovveiieiieiiiieeeeecie. 10, 39
L

(= 1qTo () (o (U] o] o 1= o ISR 2
LURIUNGSKONZEPLE ... 20
N

NETZATUCK e 8
Nischenplatzierung Adorina CS........c.cccoiiiiieenie i 32
NOLIZEN e 42
NUZIIChe LiNKS cooveieieeeeeeeee e 2
S

SanitaransChllSSe ........uvviiiiicciiee e 8
Schlauchhalter.......uuueeeeeeeiiiiiieeeeeee s 11, 39
Siphon mit oben offenem Standrohrende.............cccceeveennee. 10
SPUISChSIPNON ... 10, 39
T

Turanschlag AdoraTroCKNeN ........ccceeeveeeiiiiieiice e 19
Turanschlag AdoraWaschen ..........ccoeeceriieiieiiie s 15
Turanschlag RefreshButler............ocooiiiiiiiiiiiiieee 33
TUrdekor Adorina CS.......uuuieiiieieiiieeeeeeeeeeeee e 31
Tlrdekor RefreshBuUtler ..........ueeveeeeeiieieiiieiiiieeececcc, 34, 37
U

Unterputz-Siphon.......coeiiie e 12
\Y

Verwendete Symbole ... 2
w

WaSSEINAIE ...t 8
WaSSErZulBituNG .....ceeiveieiieee e 8

41



V-ZUG AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug
info@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe
Kollektion International
Waschraumgerate

J001060-23

06.06.23

13 Notizen

13



V-ZUG AG

V-ZUG AG, Industriestrasse 66, CH-6302 Zug
service-support@vzug.com, www.vzug.com

Planungshilfe
Kollektion International
Waschraumgerate

J001060-23

06.06.23

43



KONTAKT IN DER SCHWEIZ

V-ZUG AG
Industriestrasse 66
CH-6302 Zug/Schweiz
WWWw.vzug.com

Service & Support International
Tel. +41 58 767 67 78
service-support@vzug.com



	 Zum Inhalt
	Inhaltsverzeichnis
	1 Geräteübersicht
	Gültigkeitsbereich
	Excellence Line
	Advanced Line

	Installationsplatte
	Wasch-Trocken-Säule
	Komfortschublade

	2 Elektrische Anschlüsse
	Allgemeine Betriebsbedingungen
	Verwendung von FI-Schaltern in Hausinstallationen/Fehlerströme

	3 Sanitäranschlüsse
	Waschautomaten
	Allgemeine Betriebsbedingungen
	Wasserzuleitung
	Wasserablauf

	Wäschetrockner
	Direktablauf

	Wasch-Trocken-Kombination
	Anschluss an Siphon mit oben offenem Standrohrende
	Nebeneinander aufgestellte Geräte mit separat geführter Ablaufleitung
	Nebeneinander aufgestellte Geräte mit Kombiablaufset W55969
	Wasch-Trocken-Säule mit Kombiablaufset W55969

	Anschluss an Unterputz-Siphon

	Waschtrockner kombiniert
	Allgemeine Betriebsbedingungen
	Wasserzuleitung
	Wasserablauf


	4 Installationsplatte (W40653)
	Allgemeine Bedingungen
	Befestigung am Boden

	5 Waschautomaten
	Elektrische Anschlussdaten
	Abmessungen
	AdoraWaschen V2000, V4000, V6000

	Aufstellraum
	Allgemeine Bedingungen
	Raumtemperaturen

	Platzierung
	Installationsplatte (W40653)
	Freistehende Platzierung
	Einbau in Nische
	Offene Nische
	Geschlossene Nische (Variante A)
	Geschlossene Nische (Variante B)



	6 Wäschetrockner
	Elektrische Anschlussdaten
	Abmessungen
	AdoraTrocknen V2000, V6000

	Aufstellraum
	Allgemeine Bedingungen
	Raumtemperaturen
	Belüftung
	Lüftungskonzepte

	Platzierung
	Installationsplatte (W40653)
	Freistehende Platzierung
	Einbau in Nische
	Offene Nische
	Geschlossene Nische (Variante A)
	Geschlossene Nische (Variante B)



	7 Wasch-Trocken-Säule
	Aufstellraum
	Waschautomaten
	Wäschetrockner

	Platzierung
	Freistehende Platzierung
	Einbau in Nische
	Offene Nische
	Geschlossene Nische (Variante A)
	Geschlossene Nische (Variante B)



	8 Komfortschublade
	Abmessungen

	9 Waschtrockner kombiniert
	Elektrische Anschlussdaten
	Abmessungen
	Adorina CS
	Türdekor

	Aufstellraum
	Allgemeine Bedingungen

	Platzierung
	Einbau in Nische


	10 Textilpflegesystem
	Elektrische Anschlussdaten
	Abmessungen
	RefreshButler V6000
	Türdekor

	Aufstellraum
	Allgemeine Bedingungen
	Raumtemperaturen
	Belüftung

	Platzierung
	Freistehende Platzierung
	Platzierung in der Nische (ohne Türdekor)
	Platzierung in der Nische (mit Türdekor)


	11 Zubehör
	Allgemeines Zubehör
	Waschautomaten
	Wäschetrockner
	Textilpflegesystem
	Waschtrockner kombiniert

	12 V-ZUG-Home
	Internetzugang
	Lieferumfang
	Anschluss ans Heimnetzwerk
	WLAN-Verbindung


	Stichwortverzeichnis
	13 Notizen
	  

